
Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 085/2017  
 

O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

CONSIDERANDO que o servidor Isaias Araújo 

Machado, ocupante do cargo de Motorista, matrícula 000098 requereu 

licença para tratar de interesses particulares sem remuneração pelo período de 

01/07/2017 a 01/07/2019, conforme requerimento datado de 26 de Junho de 
2017 e;  

 

CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº. 152/B/95 

no artigo 100 prevê a licença para tratar de interesses particulares sem 

remuneração por até dois anos para servidor efetivo. 
 

  RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder licença para tratar de interesses 

particulares sem remuneração ao servidor Isaias Araújo Machado, ocupante 

do cargo de Motorista, lotação Secretaria de Saúde, matrícula 000098 pelo 

período de dois anos iniciando a partir de: 01/07/2017 a 01/07/2019. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Julho de 2017. 

 

 
 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 

PORTARIA Nº. 086/2017 

 

 O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 
 

 CONSIDERANDO a concessão de aposentadoria pelo INSS em 

favor da servidora Mércia Maria Dantas dos Santos. 

 

 

RREESSOOLLVVEE: 

 
 

Art. 1º.  - Fica a partir desta data, desfeito o vinculo empregatício 

com a servidora Mércia Maria Dantas dos Santos, matricula 000609, lotação 

Secretaria de Educação, cargo Professora Classe B III. 

 

Art. 2º. – Implante-se o pagamento das verbas rescisórias devidas 

que a servidora faz jus na folha de pagamento. 

 
 

Art. 3º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 11 de Julho de 2017. 
 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 
 

 
 

 
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO 
Prefeito Constitucional 
 
VALDEMILSON PEREIRA DOS SANTOS 
Vice-Prefeito 
 
JULIANA MOURA P. DO  NASCIMENTO 
Chefe de Gabinete 
 
EVERCTON HYAGO FERNANDES COSTA 
Assessor de Comunicação 
 
FRANÇUI RAMALHO DA SILVA FILHO 
Secretário de Administração e Planejamento 
 
ROBERTA WALERIA R. FORMIGA PAIXÃO 
Secretária de Finanças 
 
JOSE ZEZITO DOS SANTOS 
Sec. de Obras Públicas e Serviços Urbanos 
 
MARIA SARA DOS SANTOS ARAUJO 
Secretária de Saúde 
 
MARCILIO JORGE BATISTA DE LACERDA 
Sec. de Agricultura e Meio Ambiente 
 
VANDERLUCIA VIERA DA SILVA 
Sec. de Ação e Promoção Social 
 
ALBERTO DE ALBUQUERQUE FERNANDES 
Secretário de Educação 

 
FRANCISCO GOMES 
Secretário de Esporte, Turismo e Lazer 
 

E X P E D I E N T E 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

PORTARIA Nº. 087/2017 
 

 

 O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

 CONSIDERANDO o requerimento da servidora Norma Celia 

Ramalho Gomes Alves que solicita a implantação de 15% de especialização, 

protocolado em 13/07/2017 e, 
 

 CONSIDERANDO o parecer nº. 024/2017 pela implantação da 

gratificação ora solicitada pela Assessoria Jurídica desde Município. 

 

 

RREESSOOLLVVEE: 

 

 
Art. 1º.  Fica autorizada a implantação de gratificação de 

especialização no valor de 15% sob os vencimentos da servidora Norma 

Kelia Ramalho Gomes Alves matricula 000594 cargo Professora Classe A 

III, lotação Secretaria de Educação, conforme Parecer Jurídico nº. 24/17. 

 

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 21 de Julho de 2017. 

 

 
 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 
PORTARIA Nº. 088/2017 

 

 

 O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

 CONSIDERANDO a concessão de aposentadoria pelo INSS em 
favor da servidora Maria Sonha Ramalho da Silva. 

 

 

RREESSOOLLVVEE: 

 

 

Art. 1º.  - Fica a partir desta data, desfeito o vinculo empregatício 

com a servidora Maria Sonha Ramalho da Silva, matricula 000592, lotação 
Secretaria de Educação, cargo Professora Classe A III. 

 

Art. 2º. – Implante-se o pagamento das verbas rescisórias devidas 

que a servidora faz jus na folha de pagamento. 

 

 

Art. 3º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 27 de Julho de 2017. 

 
 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Extrato do Contrato nº. 048/2017 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional 
interesse público, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 
383/2013.  CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Condado, 
CONTRATADO: Jose Gomes da Costa: Cláusula Primeira – O 
(A) CONTRATADO (A) se obriga a prestar os serviços de 
Motorista para exercer suas funções em veículo designado pela 
Secretaria de Saúde deste Município, por uma jornada de 
trabalho de 40 (quarenta horas semanais), caracterizado como 
de excepcional interesse publico, segundo o art. 2º e inciso VI da 
Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços 
especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará 
mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de R$ 
1.000,00 (Um mil reais). Cláusula Quinta - O presente contrato 
será iniciado em 01 de Julho de 2017 e término em 31 de 
Dezembro de 2017.  
 
Extrato do Contrato nº. 049/2017 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional 
interesse publico, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 
383/2013. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Condado, 
CONTRATADA: Camila Maria Carneiro Campos: Cláusula 
Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se obriga a prestar os 
serviços de Médico do Programa Saúde da Família - PSF, 
exercendo suas funções na USF II, por uma jornada de trabalho 
de 40 horas semanais, caracterizados como de excepcional 
interesse publico, segundo o art. 2º e incisos VI da Lei Municipal 
nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços especificados 
na cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará mensalmente ao 
CONTRATADO (A) a importância de R$ 10.500,00 (Dez mil e 
quinhentos reais). Cláusula Quinta - O presente contrato será 
iniciado em 01 de Julho de 2017 e término em 31 de Dezembro 
de 2017.  
 
Extrato do Contrato nº. 050/2017 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional 
interesse público, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 
383/2013. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Condado, 
CONTRATADA: Lamara Katherine Oliveira Silva: Cláusula 
Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se obriga a prestar os 
serviços de Enfermeira, substituindo Erika Kaline Abilio Diniz 
Leite que se encontra afastada do município por motivo de 
licença para tratar de interesse particular no período 05/11/2015 
a 05/11/2017, caracterizando como excepcional interesse 
publico, segundo o art. 2º da Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula 
Segunda – Pelos serviços especificados na cláusula anterior, o 
CONTRATANTE pagará mensalmente ao CONTRATADO (A) a 
importância de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais). Cláusula 
Quinta - O presente contrato será iniciado em 01 de Julho de 
2017 e término em 31 de Dezembro de 2017. 
 
Extrato do Contrato nº. 051/2017 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional 
interesse publico, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 
383/2013.. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Condado, 
CONTRATADA: Giselle Barros Araújo: Cláusula Primeira – O (A) 
CONTRATADO (A) se obriga a prestar os serviços de 
Odontólogo do Programa Saúde da Família - Saúde Bucal, 
exercendo suas funções na USF I, por uma jornada de trabalho 
de 40 horas semanais, caracterizada como de excepcional 
interesse publico, segundo o art. 2º e inciso VI da Lei Municipal 
nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços especificados 
na cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará mensalmente ao 
CONTRATADO (A) a importância de R$ 2.300,00 (Dois mil e 
trezentos reais). Cláusula Quinta - O presente contrato será 
iniciado em 01 de Julho de 2017 e término em 31 de Dezembro 
de 2017. 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

Extrato do Contrato nº. 052/2017 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional 
interesse publico, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 
383/2013. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Condado, 
CONTRATADA: Leydijane Araújo de Sousa: Cláusula Primeira – 
O (A) CONTRATADO (A) se obriga a prestar os serviços de 
Auxiliar em Saúde Bucal (ASB), exercendo suas funções na 
Unidade de Saúde da Família I, por uma jornada de trabalho de 
40 horas semanais, caracterizado como de excepcional interesse 
publico, segundo o art. 2º e inciso VI da Lei Municipal nº. 
383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços especificados na 
cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará mensalmente ao 
CONTRATADO (A) a importância de R$ 937,00 (Novecentos e 
trinta e sete reais). Cláusula Quinta - O presente contrato será 
iniciado em 01 de Julho de 2017 e término em 31 de Dezembro 
de 2017. 
 
Extrato do Contrato nº. 053/2017 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional 
interesse publico, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 
383/2013. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Condado, 
CONTRATADO: Maria de Fatima: Cláusula Primeira – O (A) 
CONTRATADO (A) se obriga a prestar os serviços de Auxiliar em 
Saúde Bucal (ASB), exercendo suas funções na Unidade de 
Saúde da Família II, por uma jornada de 40 horas semanais, 
caracterizado como de excepcional interesse publico, segundo o 
art. 2º e inciso VI da Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula 
Segunda – Pelos serviços especificados na cláusula anterior, o 
CONTRATANTE pagará mensalmente ao CONTRATADO (A) a 
importância de R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais). 
Cláusula Quinta - O presente contrato será iniciado em 01 de 
Julho de 2017 e término em 31 de Dezembro de 2017. 
 
Extrato do Contrato nº. 054/2017 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional 
interesse publico, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 
383/2013.  CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Condado, 
CONTRATADO: Romulo Vinicius Trigueiro Monteiro: Cláusula 
Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se obriga a prestar os 
serviços de Odontólogo do Programa Saúde da Família - Saúde 
Bucal, exercendo suas funções na USF II, por uma jornada de 
trabalho de 40 horas semanais, caracterizada como de 
excepcional interesse publico, segundo o art. 2º e inciso VI da Lei 
Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços 
especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará 
mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de R$ 
2.300,00 (Dois mil e trezentos reais). Cláusula Quinta - O 
presente contrato será iniciado em 01 de Julho de 2017 e término 
em 31 de Dezembro de 2017. 
 
Extrato do Contrato nº. 055/2017 
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional 
interesse público, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº 
383/2013. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Condado, 
CONTRATADA: Vanessa Kelly Marques Felix: Cláusula Primeira 
– O (A) CONTRATADO (A) se obriga a prestar os serviços de 
Assistente Social, exercendo sua função no Programa PAIF, 
exercendo suas funções na casa da família, por uma jornada de 
trabalho de 30 horas semanais, caracterizando como de 
excepcional interesse público segundo o art. 2º e inciso IV da Lei 
Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços 
especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará 
mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de R$ 
1040,00 (Um mil e quarenta reais). Cláusula Quinta - O presente 
contrato será iniciado em 01 de Julho de 2017 e término em 31 
de Dezembro de 2017. 
 
 

Extrato do Contrato nº. 056/2017 
Contrato administrativo de prestação de serviços por 
excepcional interesse público, segundo o que prescreve a 
Lei Municipal nº 383/2013.  CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Condado, CONTRATADO: Raelson Gadelha 
da Silva: Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se 
obriga a prestar os serviços de Operador de Equipamento 
Rodoviário da retroescavadeira adquirido pela Prefeitura 
através do PAC II, caracterizando como de excepcional 
interesse publico segundo o art. 2º e inciso IV da Lei 
Municipal nº. 383/2013. A contratação se justifica pelo fato 
do Governo Federal ter enviado a máquina e não haver 
servidor do quadro efetivo habilitado para operar a 
mesma. Cláusula Segunda – Pelos serviços especificados 
na cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará 
mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de R$ 
1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais) por uma 
jornada de 40 horas semanal. Acrescido de 20(vinte por 
cento) de adicional de insalubridade calculado sobre o 
salário mínimo vigente nacional. Cláusula Quinta - O 
presente contrato será iniciado em 01 de Julho de 2017 e 
término em 31 de Dezembro de 2017. 
 
Extrato do Contrato nº. 057/2017 
Contrato administrativo de prestação de serviços por 
excepcional interesse publico, segundo o que prescreve a 
Lei Municipal nº 383/2013. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Condado, CONTRATADO: Gerlandia Pereira 
Guedes: Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se 
obriga a prestar os serviços de Auxiliar em Saúde Bucal 
(ASB), exercendo suas funções no Centro de 
Especialidades Odontológicas (CEO), por uma jornada de 
40 horas semanais, caracterizado como de excepcional 
interesse publico, segundo o art. 2º e inciso VI da Lei 
Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos 
serviços especificados na cláusula anterior, o 
CONTRATANTE pagará mensalmente ao CONTRATADO 
(A) a importância de R$ 937,00 (Novecentos e trinta e 
sete reais). Cláusula Quinta - O presente contrato será 
iniciado em 01 de Julho de 2017 e término em 31 de 
Dezembro de 2017. 
 
Extrato do Contrato nº. 058/2017 
Contrato administrativo de prestação de serviços por 
excepcional interesse publico, segundo o que prescreve a 
Lei Municipal nº 383/2013. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Condado, CONTRATADA: Raissa Vitoria 
Trigueiro de Almeida Monteiro: Cláusula Primeira – O (A) 
CONTRATADO (A) se obriga a prestar os serviços de 
Odontólogo do Programa Saúde da Família - Saúde 
Bucal, exercendo suas funções na USF III, por uma 
jornada de trabalho de 40 horas semanais, caracterizada 
como de excepcional interesse publico, segundo o art. 2º 
e incisos VI da Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula 
Segunda – Pelos serviços especificados na cláusula 
anterior, o CONTRATANTE pagará mensalmente ao 
CONTRATADO (A) a importância de R$ 2.300,00 (Dois 
mil e trezentos reais). Cláusula Quinta – O presente 
contrato será iniciado em 03 de Julho de 2017 e término 
em 31 de Dezembro de 2017. 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

Extrato do Contrato nº. 059/2017 
Contrato administrativo de prestação de serviços por 
excepcional interesse público, segundo o que prescreve a Lei 
Municipal nº 383/2013. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Condado, CONTRATADA: Robson Vieira Alves de Sá: 
Cláusula Primeira - O(A) CONTRATADO(A) se obriga a 
prestar os serviços de Guarda Municipal exercendo as suas 
funções na Escola Sebastião Alves de Lima em substituição 
ao servidor efetivo que foi remanejado para a guarda noturna, 
com jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, 
caracterizado como de excepcional interesse público, 
segundo o art. 2º e inciso V da Lei Municipal nº 383/2013. 
Cláusula Segunda - Pelos serviços especificados na cláusula 
anterior, a CONTRATANTE pagará ao(a) CONTRATADO(A) 
a importância de R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) 
por uma carga horaria de 40 horas semanais. e R$ 7,02 (sete 
reais e dois centavos) por hora trabalhada de serviço 
extraordinário excedente há 40 horas semanal, de acordo 
com a necessidade e autorização da secretaria de educação. 
Cláusula Quinta – O presente contrato será iniciado em 15 de 
Julho de 2017 e término em 22 de Dezembro de 2017. 

 
Extrato do Contrato nº. 060/2017 
Contrato administrativo de prestação de serviços por 
excepcional interesse público, segundo o que prescreve a Lei 
Municipal nº 383/2013. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Condado, CONTRATADA: Maria Aparecida Leite de 
Almeida: Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se 
obriga a prestar os serviços de Cuidador de alunos com 
necessidades educacionais especiais matriculados no ensino 
regular da Escola Municipal Sebastião Alves de Lima, de 
acordo com a Lei de Diretrizes e Base da Educação Nacional 
(9.394/96), conforme determinação judicial processo 
000565.07.2015.815.0531, caracterizado como de 
excepcional interesse publico, segundo o art. 2º e inciso IV da 
Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos 
serviços especificados na cláusula anterior, o 
CONTRATANTE pagará mensalmente ao CONTRATADO (A) 
a importância de R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) 
por uma jornada de trabalho de 40 horas semanais. Cláusula 
Quinta - O presente contrato será iniciado em 18 de Julho de 
2017 e término previsto em 15 de Dezembro de 2017.  

 
Extrato do Contrato nº. 061/2017 
Contrato administrativo de prestação de serviços por 
excepcional interesse público, segundo o que prescreve a Lei 
Municipal nº 383/2013. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Condado, CONTRATADO: Marta Silva Almeida: Cláusula 
Primeira - O(A) CONTRATADO(A) se obriga a prestar os 
serviços de Professor de ensino fundamental, exercendo 
suas funções na Escola Municipal Manoel João de Almeida 
em substituição a servidora Elisabete de Sousa Ferreira que 
se encontra de atestado (26/07/17 a 29/07/17) e por ter sido 
desfeito o vinculo empregatício da mesma com este 
Município por motivo de aposentadoria pelo INSS a partir de 
31/07/2017, caracterizado como de excepcional interesse 
público, segundo o art. 2º e inciso IV da Lei Municipal nº 
383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços especificados 
na cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará mensalmente 
ao CONTRATADO (A) a importância de R$ 1.773,39 (Um mil 
setecentos e setenta e três reais e trinta e nove centavos), 
por uma jornada de 30 horas semanais. Cláusula Quinta - O 
presente contrato será iniciado em 26 de Julho de 2017 e 
término em 22 de Dezembro de 2017. 

CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL 

 
RESOLUÇÃO CMDRS Nº 06/2017 

 
Dispõe sobre criação de Comissão 
Especial para Criação de Feira Livre 
Municipal da Agricultura Familiar.  

 
O Presidente do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável – 
CMDRS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 12º, as alíneas 

“e”, “h”, “i”, “k” e “n” do Art. 24º do Regimento Interno e pela Lei Municipal Nº 377 de 08 
de Junho de 2012. 
 
Considerando, os artigos 2º e 20º do Regimento Interno deste Conselho;  
 

Considerando, a formulação e a proposição de políticas públicas municipais voltadas 
para o desenvolvimento rural sustentável; 
 
Considerando, a Assembleia Geral Ordinária realizada em 19 de Julho de 2017; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Constituir Comissão Especial para Criação da Feira Livre Municipal da 
Agricultura Familiar, de caráter especial e temporário. 
 
Art. 2º - A Comissão Especial para Criação da Feira Livre Municipal da Agricultura 
Familiar terá validade de 180(cento e oitenta) dias contados a partir da publicação 
desta resolução, podendo ser prorrogada por igual período, desde que solicitada por 
maioria dos seus membros e assim deliberada pelo CMDRS – Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Rural Sustentável. 
 
Art. 3º -  A Comissão Especial para Criação da Feira Livre Municipal da Agricultura 
Familiar será composta por 07(sete) membros, todos indicados na Assembleia do 
Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável, realizada em 19 de 
Setembro de 2017, sendo: 
 

a) 01(um) representante da Secretaria Municipal de Agricultura, sendo 

Marcílio Jorge Batista de Lacerda; 

b) 01(um) representante da Empresa de Assistência Técnica e Extensão 

Rural da Paraíba – EMATER, sendo André Silva Almeida; 

c) 01(um) representante da Câmara Municipal de Vereadores, sendo João 

Ferreira Linhares; 

d) 01(um) representante do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural 

Sustentável – CMDRS, sendo Emanoel Araújo de Farias; 

e) 01(um) representante da Cooperativa Agropecuária de Condado – 

COAGROPEC, sendo José Neto Lacerda de Araújo; 

f) 01(um) representante do Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras 

Rurais – STTR, sendo Francisco Sales dos Santos; 

g) 01(um) representante das Associações, sendo Manuel Vencerlau Filho. 

Art. 4º - Compete a Comissão Especial para Criação da Feira Livre Municipal da 
Agricultura Familiar: 
 
I – O estudo de qualquer assunto compreendido para criação da Feira Livre Municipal 
da Agricultura Familiar; 
II – Apreciar assuntos ou proposições submetidos ao seu exame e sobre eles deliberar, 
em primeira instância, assim como exercer o acompanhamento dos planos e 
programas no âmbito da criação da Feira Livre Municipal da Agricultura Familiar; 
III – Conduzir o processo de criação da Feira Livre Municipal da Agricultura Familiar; 
IV – Elaborar e deliberar, em primeira instância, diretrizes para criação da Feira Livre 
Municipal da Agricultura Familiar; 
V – Solicitar audiência ou colaboração de órgãos ou entidades da administração para 
elucidação de matéria submetida ao seu pronunciamento; 
VI – Resolver, em primeira instância, os casos omissos; 
VII – Submeter a Assembleia Geral do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural 
Sustentável – CMDRS as deliberações da comissão. 
 
Art. 5º - Das decisões da Comissão Especial para Criação da Feira Livre Municipal da 
Agricultura Familiar caberá recurso à Assembleia Geral do Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS. 
 
Art. 6º - O texto final da Proposta de Lei para criação da Feira Livre Municipal da 
Agricultura Familiar, bem como, o estudo realizado, será encaminhado para discussão 
e deliberação no Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS. 
 
Art. 7º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Condado – PB, 19 de Julho de 2017. 

 

 

 
 

 

 

 

 

ATOS DO CONSELHO MUNICIPAL  



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A JUNHO/2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO 

 

 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A JUNHO/2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO 

 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A JUNHO/2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A JUNHO/2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A JUNHO/2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A JUNHO/2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A JUNHO/2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO 

 

 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A JUNHO/2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A JUNHO/2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A JUNHO/2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A JUNHO/2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO 

 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A JUNHO/2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A JUNHO/2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A JUNHO/2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A JUNHO/2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A JUNHO/2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A JUNHO/2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A JUNHO/2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A JUNHO/2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇAO ORÇAMENTARIA – JANEIRO A JUNHO/2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RGF - RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL – JULHO/2016 A JUNHO/2017 – 1º BIMESTRE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RGF - RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL – JULHO/2016 A JUNHO/2017 – 1º BIMESTRE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RGF - RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL – JULHO/2016 A JUNHO/2017 – 1º BIMESTRE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

RGF - RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL – JULHO/2016 A JUNHO/2017 – 1º BIMESTRE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 28 de Julho de 2017 - Edição Mensal nº. 007 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RGF - RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL – JULHO/2016 A JUNHO/2017 – 1º BIMESTRE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


